
 

 

            
V DIRECCION REGIONAL VALPARAISO   
 DEPTO. REGIONAL DE RESOLUCIONES         RUT 78.096.610-6  

CER/bjc                     PANIFICADORA FERNANDO SAN CARLOS
    ALOMAR EIRL                        

MODIFICA RESOLUCIÓN QUE AUTORIZA 
EMITIR VALES POR MEDIO DE MAQUINA 
REGISTRADORA.- 

  VAR-18 5675-2009                  
                                                                         

                                      VALPARAÍSO, 23 NOV 2009 
 
                                  RES.EX.DRE 05.01 Nº   8197  / 
 
                                       VISTOS Y CONSIDERANDO: La solicitud de 
02 de Septiembre del año 2009, presentada por don FERNANDO SAN CARLOS ALOMAR, RUT 6.119.024-4, 
en representación de PANIFICADORA FERNANDO SAN CARLOS ALOMAR EIRL, RUT 78.096.610-6, 
mediante la cual solicita se modifique la Resolución N° 00019, de 07.04.2004, que autorizó emitir vales por 
medio de Máquina Registradora, por cambio de razón social, de “SAN CARLOS E HIJO LIMITADA” a 
“PANIFICADORA  FERNANDO SAN CARLOS ALOMAR EIRL”, conservando el mismo rut, y en atención a 
que de los antecedentes de autos se infiere que es efectivo lo señalado por el contribuyente; y lo dispuesto el  
artículo 6°, letra B, N° 5, del Código Tributario, en  consecuencia, procede modificar la Resolución N° 0019, de 
07.04.2004, dictada por esta Dirección Regional en los siguientes términos. 
                                                                            
DONDE DICE  :  "SAN CARLOS E HIJO LIMITADA“ 
DEBE DECIR  :  “PANIFICADORA FERNANDO SAN CARLOS ALOMAR EIRL” 
                                      
                                  
                                        S E     R E S U E L V E: 
 
                                        HA LUGAR A LO SOLICITADO. 
                                   
                                       MODIFICASE  LA RESOLUCIÓN EX. N° 19, 
de 07.04.2009, en la parte que se refiere a la razón social de la contribuyente, de acuerdo a lo señalado en la 
parte expositiva de la presente Resolución. 
 
                                       EMITASE una nueva tarjeta de autorización 
conservando el número fiscal asignado a la máquina, la que será adherida por un funcionario del Depto. 
Regional de Resoluciones de Valparaíso. 
               
                                  ANOTESE, COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE. 
                                      “POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL"         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                         OTTY VIVANCO JIMÉNEZ 
                                         JEFA DEPTO. REGIONAL RESOLUCIONES  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCION: 
- A DON FERNANDO SAN CARLOS ALOMAR, en repres. de: 
  PANIFICADORA FERNANDO SAN CARLOS ALOMAR EIRL. 
  SIMON BOLÍVAR Nº514, VIÑA DEL MAR 
- EXPEDIENTE                              (1) 
- GRUPO 1 A.C                             (1) 


